
 Istituto Comprensivo  “Padre R. Baranzano”
13037 SERRAVALLE SESIA ( VC )

P.zza I Maggio, 2 
Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it  

 sito: www.icserravalle.edu.it
Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028

All’Albo online

Alla sez. Amministrazione Trasparente

Al sito web istituzionale

Al DSGA

INCARICO DI PROGETTISTA NON ONEROSO al DIRIGENTE SCOLASTICO

relativo a:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel con -
testo della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e  
resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazio -
ne”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e  
nell'organizzazione 

Autorizzazione progetto: Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021
codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-213 

CUP: F39J21010900006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione di-
gitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTE la delibera n. 2 del 28/09/2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 9 del 14/10/2021 del Consiglio  
d’Istituto;

1

http://www.icserravalle.it/
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it


VISTO il  Decreto  del  Direttore  Generale  prot.  AOODGEFID  registro  decreti  n.  353  del  26/10/2021  di  
approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot.  
n. 28966 del 06 settembre 2021, per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

VISTA la comunicazione del 03/11/2021 dell'USR Piemonte che inoltra la nota prot. n. 42546 del 02/11/2021 di 
comunicazione  relativa  ai  progetti  ammessi  a  finanziamento  per  la  regione  di  competenza  con  riferimento 
all’avviso pubblico PON FESR in oggetto e la graduatoria per la regione del Piemonte nella quale risulta incluso l’ 
I.C. Padre Baranzano Serravalle;

VISTA la Comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 contenente 
Lettera di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica con candidatura di cui al piano n.  
1067032, importo autorizzato € 35.020,37;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  
2014-2020” pubblicate in versione aggiornata con prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020;

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il proprio decreto prot. 8501 del 03/12/2021 di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Isti-
tuzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021;

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 8897 del 17/12/2021;

VISTA l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;

VISTI gli artt. 32 e 31 del D.Lgs. 50/2016 in base ai quali spettano al dirigente scolastico, rispettivamente, la  
competenza di adottare la determina a contrarre e quella, delegabile, di svolgere la funzione di responsabile unico 
del procedimento (RUP);

VISTO il  proprio  decreto  prot. 1410  del  17/02/2022  di  assunzione  dell’incarico  di  Responsabile  Unico  di 
Procedimento;

CONSIDERATA la  necessità  della  figura  del  progettista  per  lo  svolgimento  delle  attività  propedeutiche 
all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per  
l’acquisto dei beni.

RITENUTO che le competenze del dirigente scolastico sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica 
ha presentato,

DETERMINA

di  assumere l’incarico di  Progettista per  la  realizzazione degli  interventi  relativi  al  PON in oggetto,  codice  
identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-213, CUP F39J21010900006.

L’incarico avrà decorrenza immediata, con durata fino alla conclusione dell’intero progetto.

L’incarico per la Progettazione sarà svolto a titolo non oneroso.

L’importo originariamente previsto nelle Spese generali - voce Progettazione va interamente ad implementare la  
voce Forniture

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà comunicata al Consiglio di Istituto per  
opportuna conoscenza.

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Massimiliano Biagi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

2


